
HILVERSUM

Amendement: Aan de slag tegen vervuiling containers

A21-124

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 6juli 2021, behandelend het
agendapunt ‘Zienswijze raad inzamelen PMD’,

overwegende dat:
• de afvalverwerking naast het streven naar een duurzame en circulaire economie ook een

dienstverlening is voor onze inwoners, ten gunste van een schone en aantrekkelijke gemeente en
ten behoeve van de volksgezondheid;

• als onderdeel van het VANG-programma en het gescheiden inzamelen van PMD en ander afval, er
veel ondergrondse containers in Hilversum zijn geplaatst;

• er sinds de realisatie van de ondergrondse containers steeds meer klachten ontstaan van onze
inwoners aangaande zwerfvuil op en rond deze containers;

• wij als gemeenteraad ons verantwoordelijk voelen om deze signalen niet alleen op te pakken,
maar om het GAD aan te sporen hier zo concreet en actief mogelijk mee aan de slag te gaan;

• het rapport van KplusV concrete adviezen geeft, die echter nog niet als zodanig zijn genoemd
door het GAD met de intentie om deze adviezen ter hand te nemen,

besluit:
Het beslispunt uit het raadsbesluit te wijzigen zodat deze als volgt komt te luiden:

1. Bijgaande zienswijze op het memo afweging PMD regio Gooi en Vechtstreek vast te stellen en
kenbaar te maken bij de regio Gooi en Vechtstreek, met dien verstande dat in de zienswijze
voorafgaande aan de paragraaf die begint met “De gemeenteraad verneemt graag” de volgende
passage wordt toegevoegd:

We vragen u om te blijven inzetten op een goede service voor de inwoners in de vorm van een
schone openbare ruimte en specifiek het tegengaan van de vervuiling rondom ondergrondse
containers. We verzoeken u om deze vervuiling aan te pakken met de concrete adviezen uit het
KplusV rapport en om de regiopartners op de hoogte te houden van de resultaten.

Femke van Drooge
PvdA

A21/I2J 2

T 0 2 - 0 C) Ô > C) ) C)


